
Ajuntament de Pego Ayuntamiento de Pego

Aclariment relatiu a l’oferta d’ocupació pública per a 
l’estabilització de l’ocupació temporal de l’any 2022. 
[2022/4987]

Aclaración relativa a la oferta de empleo público para 
la estabilización del empleo temporal del año 2022. 
[2022/4987]

De conformidad con la Resolución de la Alcaldía-Presidencia 2022-
1305, de fecha 27 de mayo de 2022, se ha realizado una aclaración 
sobre unificación de la oferta de empleo público de 2022 de plazas de 
estabilización de empleo temporal, según el siguiente detalle:

Visto el expediente relativo a la oferta de empleo público que inclu-
ye las plazas a cubrir mediante procesos de estabilización del empleo 
temporal en cumplimiento del artículo 2.7 del Real decreto ley 14/2021, 
de 6 de julio, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público y en base al artículo 2, disposiciones adiciona-
les sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, y 
según lo acordado en la Mesa de Negociación de 4 de mayo de 2022.

Considerando la Resolución 2021-2612, de 28.12.2021, sobre apro-
bación de la oferta de empleo público para la estabilización del empleo 
temporal, en base al artículo 2 del Real Decreto ley 14/2021, de 6 de 
julio, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
empleo público y su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia  
de Alicante con fecha 30 de diciembre de 2021 y en el DOGV de fecha 
31 de diciembre de 2021.

Considerando el Decreto de la Alcaldía-Presidencia, 2022-0954 
de 13.04.2022, de modificación de la oferta de empleo público para la 
estabilización del empleo temporal en base al Real Decreto ley 14/2021, 
de 6 de julio, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público.

Considerando la Resolución 2022-0973, de 20.04.2022, sobre Rec-
tificación de error en la modificación de la oferta de empleo público de 
2022 por estabilización según el Real Decreto ley 14/2021, publicado 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante con fecha 26 de abril 
de 2022.

Considerando la Resolución 2022-1261, de 24.05.2022, referente a 
la aprobación de la oferta de empleo público por estabilización según la 
Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público, publicado en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Alicante con fecha 26 de mayo de 2022.

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del régimen local, resuelvo:

Primero. Unificar la oferta de empleo público para la estabiliza-
ción del empleo temporal antes en base a la Ley 14/2021, de 6 de julio 
de 2021 y la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 2021, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de 
manera que la oferta de empleo público, en su totalidad, quedaría de la 
siguiente manera:

De conformitat amb la Resolució de l’Alcaldia-Presidència 2022-
1305, de data 27 de maig de 2022, s’ha realitzat un aclariment sobre 
unificació de l’oferta d’ocupació pública de 2022 de places d’estabilit-
zació d’ocupació temporal, segons el detall següent:

Vist l’expedient relatiu a l’oferta d’ocupació pública que inclou les 
places a cobrir mitjançant processos d’estabilització de l’ocupació tem-
poral en compliment de l’article 2.7 del Reial decret llei 14/2021, de 
6 de juliol, de mesures urgents per a la reducció de la temporalitat en 
l’ocupació pública, i sobre la base de l’article 2, disposicions addicio-
nals sisena i huitena de la Llei 20/2021, de 28 de desembre, de mesu-
res urgents per a la reducció de la temporalitat en l’ocupació pública, i 
segons l’acordat en la Mesa de Negociació de 4 de maig de 2022.

Atesa la Resolució 2021-2612, de 28.12.2021, sobre aprovació de 
l’oferta d’ocupació pública per a l’estabilització de l’ocupació temporal, 
sobre la base de l’article 2 del Reial Decret llei 14/2021, de 6 de juliol, 
de mesures urgents per a la reducció de la temporalitat en l’ocupació 
pública i la publicació en el Butlletí Oficial de la Província d’Alacant 
amb data 30 de desembre de 2021 i en el DOGV de data 31 de desembre 
de 2021.

Atés el Decret de l’Alcaldia-Presidència, 2022-0954. de 13.04.2022. 
de modificació de l’oferta d’ocupació pública per a l’estabilització de 
l’ocupació temporal sobre la base del Reial Decret llei 14/2021, de 6 
de juliol, de mesures urgents per a la reducció de la temporalitat en 
l’ocupació pública.

Atesa la Resolució 2022-0973. de 20.04.2022. sobre rectificació 
d’error en la modificació de l’oferta d’ocupació pública de 2022 per 
estabilització segons el Reial Decret llei 14/2021, publicat en el Butlletí 
Oficial de la Província d’Alacant26 d’abril de 2022.

Atesa la Resolució 2022-1261, de 24.05.2022, referent a l’aprovació 
de l’oferta d’ocupació pública per estabilització segons la Llei 20/2021, 
de 28 de desembre, de mesures urgents per a la reducció de la tempora-
litat en l’ocupació pública, publicat en el Butlletí Oficial de la Província 
d’Alacant amb data 26 de maig de 2022.

De conformitat amb el que estableix l’article 21.1. g de la Llei 
7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, resolc:

Primer. Unificar l’oferta d’ocupació pública per a l’estabilització 
de l’ocupació temporal abans sobre la base de la Llei 14/2021, de 6 de 
juliol de 2021 i la Llei 20/2021, de 28 de desembre, de 2021, de mesures 
urgents per a la reducció de la temporalitat en l’ocupació pública, de 
manera que l’oferta d’ocupació pública, en la seua totalitat, quedaria de 
la següent manera:

Grup/subgrup Escala Subescala Denominació Vacants

C2 Administració
general Auxiliar Auxiliar administratiu 1

AP Administració general Subalterna Conserge 1

A1 Administració especial Tècnica superior Arquitecte 1

C2 Administració especial Serveis especials Encarregada biblioteca 1

C2 Administració especial Serveis especials Monitor esportiu 1

AP Administració especial Serveis especials Soterrador 1

AP Administració especial Serveis especials Ajudant de mercat 1

AP Administració especial Serveis especials Operari de neteja 3

AP Administració especial Serveis especials Vigilant Ecoparc 1

PERSONAL FUNCIONARI:
Grup/ Subgrup Escala Subescala Vacants Denominació Data d’adscripció Sistema d’accés

Agrupacions Professionals Adm. General Subalterna 1 CONSERGE TEATRE 04.09.2010 CONCURS



PERSONAL LABORAL OFERTA DE EMPLEO 2019 SIN CON-
VOCAR:

Grupo de 
clasificación Categoría laboral Fecha de 

adscripción
Sistema 
de acceso

A2 MAESTRA INFANTIL 21.09.2009 Concurso

C1 TÉC. SUP. JARDÍN INFANCIA 06.09.2002 Concurso

C1 TÉC. SUP. JARDÍN INFANCIA 06.09.2002 Concurso

C1 TÉC. SUP. JARDÍN INFANCIA 20.01.2004 Concurso

C1 TÉC. SUP. JARDÍN INFANCIA 19.11.2003 Concurso

C1 TÉC. SUP. JARDÍN INFANCIA 
(25 H. SEMANALES) 22.01.2004 Concurso

AP LIMPIADORA-COCINERA 08.09.2004 Concurso

AP LIMPIADORA-COCINERA
(25 H. SEMANALES) 01.03.2007 Concurso

PERSONAL LABORAL:

Grupo de 
clasificación Categoría laboral Vacantes Fecha de 

adscripción
Sistema 
de acceso

A1 PERIODISTA 1 09.03.2013 Concurso

A2 DIRECTOR/A 
RESIDENCIA 1 04.08.2003 Concurso

A2 ATS/DUE 1 15.01.2008 Concurso

A2 MAESTRO/A INFANTIL 1 17.09.2015 Concurso

C1 TÉCNICO/A DE SONIDO 1 01.02.2007 Concurso

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 20.11.2003 Concurso

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 28.03.2001 Concurso

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 01.05.2001 Concurso

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 14.07.1999 Concurso

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 17.07.2001 Concurso

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 28.03.2001 Concurso

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 01.04.2000 Concurso

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 01.07.2002 Concurso

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 05.01.2004 Concurso

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 01.01.2002 Concurso

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 01.07.2005 Concurso

PERSONAL LABORAL OFERTA D’OCUPACIÓ 2019 SENSE 
CONVOCAR:

Grup de 
classificació Categoria laboral Data 

d’adscripció
Sistema 
d’accés

A2 MESTRA INFANTIL 21.09.2009 Concurs

C1 TÈC. SUP. JARDÍ INFÀNCIA 06.09.2002 Concurs

C1 TÈC. SUP. JARDÍ INFÀNCIA 06.09.2002 Concurs

C1 TÈC. SUP. JARDÍ INFÀNCIA 20.01.2004 Concurs

C1 TÈC. SUP. JARDÍ INFÀNCIA 19.11.2003 Concurs

C1 TÈC. SUP. JARDÍ INFÀNCIA 
(25 H. SETMANALS) 22.01.2004 Concurs

AP NETEJADORA-CUINERA 08.09.2004 Concurs

AP NETEJADORA-CUINERA
(25 H. SETMANALS) 01.03.2007 Concurs

PERSONAL LABORAL:

Grup de 
classificació Categoria laboral Vacants Data 

d’adscripció
Sistema 
d’accés

A1 PERIODISTA 1 09.03.2013 Concurs

A2 DIRECTOR/A 
RESIDÈNCIA 1 04.08.2003 Concurs

A2 ATS/DUE 1 15.01.2008 Concurs

A2 MESTRE/A INFANTIL 1 17.09.2015 Concurs

C1 TÈCNIC/A DE SO 1 01.02.2007 Concurs

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 20.11.2003 Concurs

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 28.03.2001 Concurs

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 01.05.2001 Concurs

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 14.07.1999 Concurs

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 17.07.2001 Concurs

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 28.03.2001 Concurs

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 01.04.2000 Concurs

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 01.07.2002 Concurs

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 05.01.2004 Concurs

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 01.01.2002 Concurs

C2 AUXILIAR DE CLÍNICA 1 01.07.2005 Concurs

Grupo/subgrupo Escala Subescala Denominación Vacantes

C2 Administración
general Auxiliar Auxiliar administrativo 1

AP Administración general Subalterna Conserje 1

A1 Administración especial Técnica superior Arquitecto 1

C2 Administración especial Servicios especiales Encargada biblioteca 1

C2 Administración especial Servicios especiales Monitor deportivo 1

AP Administración especial Servicios especiales Enterrador 1

AP Administración especial Servicios especiales Ayudante de mercado 1

AP Administración especial Servicios especiales Operario de limpieza 3

AP Administración especial Servicios especiales Vigilante Ecoparc 1

PERSONAL FUNCIONARIO:

Grupo/ Subgrupo Escala Subescala Vacantes Denominación Fecha de adscripción Sistema de acceso

Agrupaciones Profesionales Admón. General Subalterna 1 CONSERJE TEATRO 04.09.2010 CONCURSO



Agrupaciones 
Prof. LIMPIADOR/A 2 05.01.2004 Concurso

Agrupaciones 
Prof. LIMPIADOR/A 1 01.10.2000 Concurso

Agrupaciones 
Prof.

LIMPIADOR/A-
COCINERO/A 1 01.01.2006 Concurso

Agrupaciones 
Prof.

LIMPIADOR/A-
COCINERO/A 1 22.10.2003 Concurso

Agrupaciones 
Prof. COCINERO/A 1 03.03.2010 Concurso

Agrupaciones 
Prof. PERSONAL APOYO 1 08.03.2005 Concurso

Agrupaciones 
Prof. LIMPIADOR/A 3 08.09.2003 Concurso

Agrupaciones 
Prof. LIMPIADOR/A 1 29.08.2011 Concurso

Agrupaciones 
Prof. LIMPIADOR/A 1 09.09.2003 Concurso

Agrupaciones 
Prof. LIMPIADOR/A 1 01.03.2006 Concurso

Agrupaciones 
Prof. LIMPIADOR/A 1 01.09.2004 Concurso

Agrupaciones 
Prof. LIMPIADOR/A 1 03.11.2003 Concurso

Agrupaciones 
Prof. LIMPIADOR/A 1 20.10.2003 Concurso

Agrupaciones 
Prof. LIMPIADOR/A 1 24.08.2007 Concurso

Personal indefinido no fijo declarado por sentencia no incluido en 
la plantilla de personal pero con dotación presupuestaria

A1 PROFESOR/A FPA 1 03.10.2005 Concurso

Personal laboral no incluido en la plantilla de personal pero con 
dotación presupuestaria

A1 PROFESOR/A FPA 1 18.09.2007 Concurso

A1 PROFESOR/FPA PINTURA Y 
RESTAURACIÓN 1 10.10.2005 Concurso

C1 MONITOR/A BAILE 1 01.12.2003 Concurso

C1 MONITOR/A TEATRO 1 01.02.2007 Concurso

C2 SOCORRISTA «PISCINA LA 
TRILLADORA» 1

C2 SOCORRISTA «PISCINA LA 
TRILLADORA» 1

Agrup. 
Profesion.

CONSERJE «PISCINA LA 
TRILLADORA» 1

Agrup. 
Profesion.

CONSERJE «PISCINA LA 
TRILLADORA» 1

C2 SOCORRISTA PISCINA 
CUBIERTA 1

C2 SOCORRISTA PISCINA 
CUBIERTA 1

Agrup. 
Profesion.

LIMPIADORA PISCINA 
CUBIERTA 1

Agrup. 
Profesion.

RECEPCIONISTA PISCINA 
CUBIERTA 1

C2
MONITOR-SOCORRISTA-
MANTENIMIENTO PISCINA 
CUBIERTA

1

Agrup. 
Profesion.

MONITOR-SOCORRISTA 
PISCINA CUB. 1

Agrupacions 
Prof. NETEJADOR/A 2 05.01.2004 Concurs

Agrupacions 
Prof. NETEJADOR/A 1 01.10.2000 Concurs

Agrupacions 
Prof.

NETEJADOR/A-
CUINER/A 1 01.01.2006 Concurs

Agrupacions 
Prof.

NETEJADOR/A-
CUINER/A 1 22.10.2003 Concurs

Agrupacions 
Prof. CUINER/A 1 03.03.2010 Concurs

Agrupacions 
Prof. PERSONAL SUPORT 1 08.03.2005 Concurs

Agrupacions 
Prof. NETEJADOR/A 3 08.09.2003 Concurs

Agrupacions 
Prof. NETEJADOR/A 1 29.08.2011 Concurs

Agrupacions 
Prof. NETEJADOR/A 1 09.09.2003 Concurs

Agrupacions 
Prof. NETEJADOR/A 1 01.03.2006 Concurs

Agrupacions 
Prof. NETEJADOR/A 1 01.09.2004 Concurs

Agrupacions 
Prof. NETEJADOR/A 1 03.11.2003 Concurs

Agrupacions 
Prof. NETEJADOR/A 1 20.10.2003 Concurs

Agrupacions 
Prof. NETEJADOR/A 1 24.08.2007 Concurs

Personal indefinit no fix declarat per sentència no inclòs en la plan-
tilla de personal però amb dotació pressupostària

A1 PROFESSOR/A FPA 1 03.10.2005 Concurs

Personal laboral no inclòs en la plantilla de personal però amb dota-
ció pressupostària

A1 PROFESSOR/A FPA 1 18.09.2007 Concurs

A1 PROFESSOR/FPA PINTURA I 
RESTAURACIÓ 1 10.10.2005 Concurs

C1 MONITOR/A BALL 1 01.12.2003 Concurs

C1 MONITOR/A TEATRE 1 01.02.2007 Concurs

C2 SOCORRISTA «PISCINA LA 
TRILLADORA» 1

C2 SOCORRISTA «PISCINA LA 
TRILLADORA» 1

Agrup. 
Profession.

CONSERGE «PISCINA LA 
TRILLADORA» 1

Agrup. 
Profession.

CONSERGE «PISCINA LA 
TRILLADORA» 1

C2 SOCORRISTA PISCINA 
COBERTA 1

C2 SOCORRISTA PISCINA 
COBERTA 1

Agrup. 
Profession.

NETEJADORA PISCINA 
COBERTA 1

Agrup. 
Profession.

RECEPCIONISTA PISCINA 
COBERTA 1

C2
MONITOR-SOCORRISTA-
MANTENIMENT PISCINA 
COBERTA

1

Agrup. 
Profession.

MONITOR-SOCORRISTA 
PISCINA CUB. 1



Segon. Publicar aquest aclariment en el Butlletí Oficial de la Pro-
víncia d’Alacant.

Tercer. La publicació de la convocatòria per a la cobertura de les 
places incloses en l’oferta per a l’estabilització temporal haurà de ser 
abans del 31 de desembre de 2022 i la resolució abans del 31 de desem-
bre de 2024.

Cosa que es fa pública per a general coneixement, en compliment 
del que disposa l’article 91 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora 
de les bases del règim local; l’article 70.2 del text refós de la llei de 
l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic, aprovat pel Reial decret legislatiu 
5/2015, de 30 d’octubre, i l’article 55 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, 
de la Generalitat, de la funció pública valenciana.

Pego, 27 de maig de 2022.– L’alcaldepresident: Enrique Moll Bri-
ones.

Segundo. Publicar esta aclaración en el Boletín Oficial de la Pro-
vincia de Alicante.

Tercero. La publicación de la convocatoria para la cobertura de 
las plazas incluidas en la oferta para la estabilización temporal deberá 
ser antes del 31 de diciembre de 2022 y su resolución antes del 31 de 
diciembre de 2024.

Lo que se hace público para general conocimiento, en cumplimiento 
de lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regula-
dora de las bases del régimen local; el artículo 70.2 del texto refundido 
de la ley del Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real 
decreto legislativo 5/2015, de 30 de octubre, y el artículo 55 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública valenciana.

Pego, 27 de mayo de 2022.– El alcalde-presidente: Enrique Moll 
Briones.


		2022-05-31T13:37:23+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




